9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2012 г.                                                                                     №  2685

Невинномысск

Об общественном совете при

администрации города Невинномысска

В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления с жителями города Невинномысска, общественными объединениями и иными некоммерческими организациями, осуществляющими деятельность на территории города Невинномысска, содействия в решении важных для населения вопросов экономического и социального развития города Невинномысска, разработки мер по поддержке гражданских инициатив,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые:

положение об общественном совете при администрации города Невинномысска;

состав общественного совета при администрации города Невинномысска.

Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                       С.Н. Батынюк

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном совете при администрации города Невинномысска

I. Общие положения

1. Положение об общественном совете при администрации города Невинномысска (далее – Положение) определяет функции, порядок формирования и организации деятельности общественного совета при администрации города Невинномысска.

2. Общественный совет при администрации города Невинномысска (далее – Общественный совет, город) является консультативно-совещательным органом, созданным для обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления города с жителями города, общественными объединениями и иными некоммерческими организациями, осуществляющими деятельность на территории города, оказания содействия в решении важных для населения вопросов экономического и социального развития города, разработки мер по поддержке гражданских инициатив.

3. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации и Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ставропольского края, Уставом города и другими муниципальными правовыми актами города, а также настоящим Положением.

4. Общественный совет в своей деятельности основывается на принципах открытости, инициативности и свободного обсуждения вопросов местного значения.

II. Задачи Общественного совета

5. Основными задачами Общественного совета являются:

объединение усилий граждан, некоммерческих организаций и органов местного самоуправления города в решении вопросов общественно-политического и социально-экономического развития города;

развитие конструктивного диалога и социального партнерства, повышение правовой культуры населения, обеспечение стабильности, гражданского мира и согласия в обществе;

привлечение граждан и некоммерческих организаций к обсуждению вопросов социального и экономического развития города;

выдвижение и поддержка гражданских инициатив в сфере социального, экономического и культурного развития города;

оказание информационной, методической поддержки некоммерческим организациям, действующим на территории города.

III. Функции Общественного совета

6. Общественный совет осуществляет следующие функции:

обеспечивает взаимодействие между органами местного самоуправления города, гражданами и некоммерческими организациями, направленное на решение важных для населения вопросов социального, экономического и культурного развития города, социальное партнерство, повышение правовой культуры граждан;

содействует укреплению гражданского согласия, недопущению открытых противоречий и социальной напряженности в обществе;

обеспечивает участие граждан и представителей некоммерческих организаций в обсуждении проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города по актуальным социально значимым проблемам города;

привлекает представителей некоммерческих организаций к работе коллегиальных органов по вопросам социально-экономического и культурного развития города;

привлекает общественность к участию в обсуждении и принятии решений по наиболее актуальным вопросам жизнеобеспечения города;

организовывает совещания, конференции, семинары, круглые столы и другие мероприятия, направленные на обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления города, граждан и некоммерческих организаций;

информирует представителей некоммерческих организаций, граждан города о деятельности органов местного самоуправления города;

информирует органы местного самоуправления города об основных процессах в сфере общественно-политической жизни города, об общественном мнении населения по важнейшим вопросам местного значения.

IV. Состав и организация деятельности Общественного совета

7. Состав Общественного совета утверждается постановлением администрации города.

8. В состав Общественного совета входят:

председатель Общественного совета;

заместитель председателя Общественного совета;

секретарь Общественного совета;

члены Общественного совета.

9.  Председателем Общественного совета является глава города, который:

осуществляет общее руководство деятельностью Общественного совета;

утверждает повестку дня заседания Общественного совета;

распределяет обязанности между членами Общественного совета;

подписывает от имени Общественного совета протоколы и иные документы;

в рамках деятельности Общественного совета, возложенных на него задач, дает поручения членам Общественного совета;

представляет Общественный совет во взаимоотношениях с органами государственной власти, а также иными организациями и учреждениями;

осуществляет контроль исполнения решений Общественного совета;

осуществляет иные функции, необходимые для обеспечения деятельности Общественного совета.

10. Председатель Общественного совета вправе делегировать отдельные свои полномочия, предусмотренные настоящим Положением, заместителю председателя Общественного совета.

11. Заместитель председателя Общественного совета:

выполняет поручения председателя Общественного совета;

готовит предложения по основным направлениям деятельности Общественного совета;

обеспечивает контроль выполнения решений Общественного совета;

в отсутствие председателя Общественного совета исполняет его функции.

12. Членами Общественного совета являются:

граждане, имеющие заслуги перед городом, пользующиеся авторитетом среди жителей города;

представители общественных организаций, активно осуществляющих деятельность  на территории города.

13. Работа членов осуществляется на добровольной безвозмездной основе.

14. Члены Общественного совета:

участвуют в заседаниях Общественного совета;

вносят предложения в повестку дня заседания Общественного совета   и по порядку его проведения, в план работы Общественного совета на год;

выступают на заседаниях Общественного совета, предлагают для постановки на голосование вопросы, не входящие в повестку дня заседания Общественного совета;

излагают мнение по обсуждаемым на заседании Общественного совета вопросам, в том числе представляют свое письменное мнение по рассматриваемым вопросам в случае невозможности личного участия в заседаниях Общественного совета;

вносят на рассмотрение Общественного совета в инициативном порядке проекты подготовленных ими документов, других информационно-аналитических материалов;

знакомятся с материалами, необходимыми для изучения рассматриваемых Общественным советом вопросов;

выполняют принятые решения Общественного совета и информируют руководство Общественного совета о ходе их выполнения;

осуществляют иные полномочия, связанные с реализацией функций Общественного совета.

15. Присутствие на заседании Общественного совета членов Общественного совета обязательно. В случае отсутствия возможности у члена Общественного совета участвовать в его заседании, он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме и направить его в Общественный совет для учета его мнения при принятии решения.

16. Секретарь Общественного совета осуществляет организационно-техническую работу:

выполняет поручения председателя Общественного совета;

взаимодействует с членами Общественного совета;

ведет делопроизводство Общественного совета;

информирует членов Общественного совета о времени, месте и повестке дня заседания;

осуществляет иные функции, необходимые для надлежащей организации работы Общественного совета и его членов.

17. Основной формой деятельности Общественного совета является заседание. Заседания Общественного совета проводятся по мере необходимости,  но не реже одного раза в год. Заседание считается правомочным, если  на нем присутствует более половины членов Общественного совета.

18. Решения Общественного совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Общественного совета путем открытого голосования.

19. Решение оформляется протоколом, который подписывают председательствующий Общественного совета и секретарь.

20. Решения Общественного совета носят рекомендательный характер.

21. Для организации текущей работы в составе Общественного совета могут формироваться рабочие группы по основным направлениям деятельности.

Управляющий делами

администрации города Невинномысска                                         А.А. Пимахов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Невинномысска

от 19 сентября 2012 г. № 2685

СОСТАВ

общественного совета при администрации города Невинномысска
	Батынюк Сергей

Николаевич
	глава города Невинномысска, председатель совета

	Кондуб Иван

Алексеевич
	заместитель главы администрации города Невинномысска, заместитель председателя совета

	Слепкан Светлана

Николаевна
	начальник отдела по вопросам национально-этнических отношений, связям с  общественными, религиозными организациями и казачеством администрации города Невинномысска, секретарь совета

	Члены совета:

	Афонин Геннадий

Федорович

	председатель городского совета  руководителей директоров города Невинномысска (по согласованию)

	Богданова Надежда

Михайловна

	председатель Думы города Невинномысска

(по согласованию)

	Буракова Наталья

Михайловна
	руководитель Невинномысской городской общественной организации «Союз молодежи Ставрополья» (по согласованию)

	Варкентинг Ираида

Яковлевна
	руководитель Невинномысской городской национально - культурной автономии «Эдельвейс» (по согласованию)

	Вороненко Виктор

Владимирович
	заведующий Невинномысским филиалом государственного учреждения здравоохранения  «Краевой клинический противотуберкулёзный диспансер» (по согласованию)

	Габитова Татьяна

Дмитриевна
	председатель  территориального объединения организаций профсоюзов города Невинномысска (по согласованию)

	Голов Иван

Петрович
	представитель филиала  межрегиональной общественной организации «Север» города Невинномысска (по согласованию)

	Грибенников Василий

Федорович
	представитель Невинномысского городского отделения Ставропольской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Гринченко Валентина

Павловна
	председатель общественной организации «По защите прав пенсионеров» (по согласованию)

	Гуринович Татьяна Васильевна
	главный редактор газеты «Невинномысский рабочий» (по согласованию)

	Калкаев Александр

Андреевич
	директор муниципального бюджетного   общеобразовательного учреждения гимназия    № 10 ЛИК города Невинномысска (по согласованию)

	Карагодин Иван

Алексеевич

	Почетный гражданин города Невинномысска (по согласованию)

	Климова Светлана

Аировна

	руководитель исполкома Невинномысского Местного отделения Ставропольского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» (по согласованию)

	Кондратов Роман

Викторович

	исполняющий обязанности первого секретаря Невинномысской городской организации в составе Ставропольской краевой политической общественной организации «Коммунистическая партия Российской Федерации» (по согласованию)

	Кондратьев Владимир

Алексеевич
	атаман Невинномысского городского казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (по согласованию)

	Конько Сергей

Викторович

	председатель некоммерческой общественной организации по защите прав предпринимателей города Невинномысска (по согласованию)

	Костарнова Нина

Ивановна
	общественный деятель города Невинномысска (по согласованию)

	Моздор Иван

Алексеевич
	благочинный православных церквей Невинномысского округа, настоятель собора Покрова Пресвятой Богородицы (по согласованию)

	Пелюх Александр

Михайлович
	координатор Невинномысского городского отделения Либерально-демократической партии России (по согласованию)

	Стрижаков Геннадий

Васильевич
	Почетный гражданин города Невинномысска (по согласованию)

	Такзиров Гасан

Хазбулатович
	директор открытого акционерного общества   «Невпредоптторг» (по согласованию)

	Танов Фемистокол

Афанасьевич
	председатель Невинномысского общества греков «Иороклит»  (по согласованию)

	Таов Заурбек

Наурбиевич

	генеральный директор закрытого акционерного общества «Центральный рынок» (по согласованию)

	Тихонов Эдуард

Евгеньевич

	исполнительный директор отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России» города Невинномысска (по согласованию)

	Третьякова Вера

Анатольевна
	председатель территориального общественного самоуправления № 5 города Невинномысска (по согласованию)

	Фоменко Ирина

Владимировна
	представитель  общественно – благотворительной организации многодетных семей «Защита семьи» города Невинномысска (по согласованию)

	Шакин Пётр

Юрьевич
	председатель Невинномысской городской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Шарабаров Иван

Викторович
	председатель первичной профсоюзной организации открытого акционерного общества «Невинномысская ГРЭС» (по согласованию)

	Шацкая Ольга

Юрьевна

	главный редактор городского радио (по согласованию)

	Шиганов Анатолий

Витальевич

	председатель Невинномысского местного отделения политической партии «Справедливая Россия» (по согласованию)

Управляющий делами

администрации города Невинномысска                                          А.А. Пимахов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города Невинномысска

от 19 сентября 2012 г. № 2685